
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

d 'i QA qCQAcL '
г. Вологда

Об утверждении результатов 
регионального этапа олимпиады 
школьников по географии 
в 2021-2022 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, на основании протокола жюри 
регионального этапа олимпиады школьников по географии от 15 февраля 2022 года 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты регионального этапа олимпиады школьников по 
географии в 2021-2022 учебном году (рейтинг победителей и призеров 
регионального этапа олимпиады школьников по географии (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника 
Департамента Л.Н. Воробьева



УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом Департамента 
образования области 
от 21.02.2022 года № 511 
(приложение)

Результаты регионального этапа олимпиады школьников 
по географии в 2021-2022 учебном году 

(рейтинг победителей и призеров регионального этапа олимпиады
школьников по географии)

№

Ф ИО участника 
регионального 

этапа
всероссийской

олимпиады
ш кольников

Н аим енование общ еобразовательной 
организации

Класс

Статус
победителя или 

призера 
регионального 

этапа
всероссийской

олимпиады
ш кольников

1.
М аслеников 
В севолод П авлович

муниципальное автономное 
общ еобразовательное учреж дение 
«С редняя общ еобразовательная ш кола 
№  14» г. Ч ереповца

9 П обедитель

2.
Бакай М аксим 
А ндреевич

Бю дж етное общ еобразовательное 
учреж дение В ологодской области 
«В ологодский многопроф ильны й лицей»

9 П обедитель

3.
Белов А рсений 
Евгеньевич

муниципальное автономное 
общ еобразовательное учреж дение 
«С редняя общ еобразовательная ш кола 
№  10 с углубленны м  изучением 
отдельны х предметов» г. Череповца

9 П обедитель

4.
Зенков М атвей 
А лександрович

муниципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
«С редняя общ еобразовательная ш кола 
№  15 имени С. П реминина» 
В еликоустю гского муниципального 
района

9 П обедитель

5.
Кудряш ов А ртём 
Н иколаевич

М униципальное общ еобразовательное 
учреж дение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  1 с 
углублённы м  изучением  английского 
язы ка» г. В ологды

11 П обедитель

6.
М охнаткин Леонид 
Н иколаевич

М униципальное общ еобразовательное 
учреж дение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  3» 
г. В ологды

11 П обедитель

7.
Кузнецов
К онстантин
Ю рьевич

муниципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
«Бабуш кинская средняя ш кола»

11 П обедитель



8. М еркурьева А нна 
К онстантиновна

муниципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
«Сусоловская основная 
общ еобразовательная школа» 
В еликоустю гского муниципального 
района

9 П ризер

9.
Смирнов Ю рий 
В икторович

муниципальное автономное 
общ еобразовательное учреж дение 
«О бщ еобразовательны й лицей «А М ТЭК» 
г. Ч ереповца

9 П ризер

10.
Рогозин Роман 
В икторович

муниципальное автономное 
общ еобразовательное учреж дение 
«С редняя общ еобразовательная ш кола 
№  10 с углубленны м  изучением 
отдельны х предметов» г. Череповца

9 П ризер

11.
Злодеев В алерий 
Станиславович

муниципальное автономное 
общ еобразовательное учреж дение 
«С редняя общ еобразовательная ш кола 
№  9 с углубленны м  изучением  отдельных 
предметов» г. Ч ереповца

9 П ризер

12.
П антина А нна 
Сергеевна

М униципальное общ еобразовательное 
учреж дение «Гимназия №  2» г. Вологды

9 П ризер

13.
Буш манов П авел 
В ячеславович

муниципальное автономное 
общ еобразовательное учреж дение 
«С редняя общ еобразовательная ш кола 
№  6» г. Ч ереповца

9 П ризер

14.
К руглова Елизавета 
Д митриевна

муниципальное автономное 
общ еобразовательное учреж дение 
«О бщ еобразовательны й лицей «А М ТЭК» 
г. Ч ереповца

9 П ризер

15.
Ш ибалов Н иколай 
В икторович

М униципальное общ еобразовательное 
учреж дение «Гимназия №  2» г. Вологды

9 П ризер

16.
Смирнов
К онстантин
А лексеевич

М униципальное общ еобразовательное 
учреж дение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  28» 
г. В ологды

9 П ризер

17.
Бубнов А рсений 
И горевич

муниципальное общ еобразовательное 
учреж дение «У стье-У  гольская школа» 
Ш екснинского муниципального района

9 П ризер

18.
К рю ковский
В ячеслав
А ндреевич

М униципальное общ еобразовательное 
учреж дение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  29 имени 
А.А. П опова» г. В ологды

11 П ризер

19.
Х одакова Софья 
Сергеевна

муниципальное автономное 
общ еобразовательное учреж дение 
«О бщ еобразовательны й лицей «А М ТЭК» 
г. Ч ереповца

10 П ризер

20.
К оролев А лексей 
Дмитриевич

муниципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
«Х аровская средняя 
общ еобразовательная ш кола имени Героя

11 П ризер



С оветского Сою за В асилия П рокатова»

21.
Ламанов П авел 
Денисович

муниципальное автономное 
общ еобразовательное учреж дение 
«С редняя общ еобразовательная ш кола 
№ 13» г. Череповца

10 П ризер

22.
Н икиф оров
В ячеслав
Дмитриевич

муниципальное автономное 
общ еобразовательное учреж дение 
«Ц ентр образования №  29» г. Ч ереповца

10 П ризер

23.
К оченов А нтон 
А лексеевич

муниципальное автономное 
общ еобразовательное учреж дение 
«О бщ еобразовательны й лицей «А М ТЭК» 
г. Ч ереповца

10 П ризер

24.
Н аволоцкий
А ртемий
А лександрович

Бю дж етное общ еобразовательное 
учреж дение В ологодской области 
«В ологодский многопроф ильны й лицей»

11 П ризер

25.
Смирнов Егор 
А натольевич

муниципальное автономное 
общ еобразовательное учреж дение 
«С редняя общ еобразовательная ш кола 
№  34» г. Ч ереповца

11 П ризер

26.
Ш ебунин Егор 
Н иколаевич

бю дж етное общ еобразовательное 
учреж дение Тарногского 
м униципального района В ологодской 
области «Тарногская средняя ш кола»

11 П ризер

27.
М аслов В севолод 
М аксимович

М униципальное общ еобразовательное 
учреж дение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  37 имени 
Героя С оветского С ою за И.С. К онева» 
г. В ологды

10 П ризер

28.
Лукин Евгений 
В ладимирович

М униципальное бю джетное 
общ еобразовательное учреж дение 
«Ш уйская средняя общ еобразовательная 
ш кола» М еж дуреченского 
м униципального района

10 П ризер

29.
С амородова 
М арина А лексеевна

М униципальное общ еобразовательное 
учреж дение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола с 
углубленны м  изучением  отдельных 
предметов №  8» г. Вологды

10 П ризер

30.
Баландин К ирилл 
А лександрович

М униципальное бю джетное 
общ еобразовательное учреж дение 
«Тотемская средняя 
общ еобразовательная ш кола №  3»

10 П ризер


